Договор №
об оказании платных образовательных услуг

Городской округ Коломна                                                                                                      «     »                   20__г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва №1 (МБУ ДО «СШОР №1») в лице директора Пашутиной Анны Васильевны, действующей на основании Устава и Лицензии № Л035-01255-50/00663837, выданной 14.07.2023г. Министерством образования Московской области, с одной стороны и____________________________________________________________________________________,
                               (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя)
именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего _________________________________________________________________________________________,                                                 (фамилия, имя, отчество лица, зачисленного на обучение)
именуемый в дальнейшем "Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу в форме групповых занятий по платной образовательной программе по __________________________________________________________
                                                                                           (вид спорта)
 (далее - образовательная услуга), а Заказчик обязуется своевременно оплачивать образовательную услугу.
1.2. Исполнитель оказывает услуги по месту своего нахождения по адресу: ____________________________.

2. Цена услуг и порядок оплаты
2.1. Цена предоставляемой услуги составляет: абонемент на 8 занятий в месяц – 1000 (одна тысяча) рублей, оплата за одно занятие – 150 (сто пятьдесят) рублей.
2.2. Срок освоения платной образовательной программы составляет 46 недель.
- исходя из суммы за одно занятие 150 (сто пятьдесят) рублей, сумма за общий срок освоения платной образовательной программы составит –                        (                              ) рублей.
- исходя из суммы за абонемент на 8 занятий в месяц – 1000 (одна тысяча) рублей, сумма за общий срок освоения платной образовательной программы составит –                   (                             ) рублей.
Заказчик самостоятельно определяет способы оплаты.
[bookmark: _ref_16526361][bookmark: _ref_16526363]2.3. Заказчик обязуется оплатить предоставляемые услуги первоначально в день подписания договора. Последующую оплату производить ежемесячно в течение первой декады текущего месяца.
[bookmark: _ref_16526365]2.4. Расчеты по договору осуществляются в безналичном порядке. При условии безналичной формы расчета, обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.5. Заказчик не оплачивает услуги, обусловленные настоящим договором только в связи с болезнью с обязательным предоставлением справки или по вине Исполнителя.

3. Сроки и условия оказания услуг
3.1. Исполнитель обязуется предоставлять образовательную услугу в соответствии с установленным расписанием занятий в следующие сроки: - начальный - «__» __________ 20___г.
                                                                         - конечный   - «__» __________20___г.
3.2. Продолжительность одного занятия 60 минут.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31 декабря текущего года.
3.4. Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленным Законом и иными нормативными актам.

4. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс по оказываемой услуге.
4.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
4.3. Обучающийся вправе:
4.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
4.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса данной услуги.
4.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения данной образовательной услуги.
4.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

5. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. Исполнитель обязан:
5.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
5.1.2. Обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой.
5.1.3. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья
5.2.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 2 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
5.2.2. Приобрести в случае необходимости за свой счет спортивные принадлежности, необходимые для надлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств по оказанию услуг.
5.2.3. Не допускать необоснованных пропусков занятий Обучающимся. Своевременно сообщать Исполнителю о невозможности посещения занятий Обучающимся по уважительной причине.
5.2.4. Возместить материальный ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя.
5.2.5. Обеспечить соблюдение обучающимся Правил поведения в спортшколе, а также законных прав других обучающихся и работников спортшколы.
5.3. Обучающийся обязан соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении существенного недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, Заказчик вправе потребовать соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги. 6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 20-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги либо если во время оказания услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.3. Расторгнуть Договор.
7. Изменение и расторжение договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося,
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

8. Адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва №1»
Адрес: 140402, Московская область,
г. Коломна, ул. Дзержинского, дом 18
Телефон: 8 (496) 615-47-96
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области г. Москва
р/с 40102810845370000004 БИК 004525987 каз/с 03234643467380004800
ИНН 5022033760 КПП 502201001
ОГРН 1035004263447 ОКПО 13387408

	Заказчик:
Родитель (законный представитель)
ФИО ________________________________________
_____________________________________________
Адрес: _______________________________________
_____________________________________________
Паспорт: серия _____________ № ________________
Выдан _______________________________________
______________________________________________
«_____»______________________ 20____ г.
Код подразделения ____________________________

7. Подписи сторон

	Исполнитель:
Директор МБУ ДО «СШОР №1»

_____________ А.В. Пашутина
	Заказчик:
Родитель (законный представитель)

____________________________/_______________/